
 
 

v týdnu od 17.12. do 24.12. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + rodinu Wojnarovou Č 

NE 

17.12. 

3. neděle adventní 
 

Radostná - růžová 

Hn 7:30 
Za + Józefa Malirz, żywą i + rodzinę 
z obu stron  

P 

Hn 8:45 
Za + Františka (30. výr. úmrtí)  

a Martu Baronovy, živou a + rodinu    
Č 

Tř 10:00 

Za + Marii Ovčaříovou (10.výr. 

úmrtí), + Emílii Husovou, manžela, 

živou rodinu Ovčaříovou, Husovou  

a Fojtíkovou 

Č 

PO 

18.12. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Ludmilu Labudovou Č 

ÚT 

19.12. 
 Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 

duchovní povolání  
Č 

ST 

20.12. 
 Hn 7:00 

Za + Marię Kolesar, męża i wnuka 

Józefa 
P 

ČT 

21.12. 

Sv. Petra Kanisia,  

kněze a učitele církve 
Tř 18:00 

Za + Zuzanu Skotnicovou a manžela 

Bronislava 
Č 

PÁ 

22.12. 

 
  

Hn 18:00 Na poděkování a s prosbou Č 

SO 

23.12. 

S platností  
 

4. neděle adventní 

KL 15:00 Za + Vlastimila Lančę i rodziców P 

Tř 16:30 

Za + o. biskupa F.V.Lobkowicz, 

+Ks. Adama Ruckiego, +Ks.Rudolfa 

Szwienczka, + Ks. Pawła Motykę 
P 

Hn 18:00 
Za + Karla Skudrzika, + rodinu 

Skudrzikovou a Danelovou 
Č 

NE 

24.12. 

Vigilie  
slavnosti  

Narození Páně 
 

Štědrý den 

KL 15:30 
Za + Tomáše Kohuta (nedož. 45let), 

živou a + rodinu 
Č 

Hn 20:30 Za živé a + dobrodince Č 

Tř 22:00 

Za + Karla Filipce, manželku, syna 

Stanislava, vnučku Soňu,  

živou a + rodinu z obou stran 

Č 

 
 



 
 

z neděle 17.12.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: 
 při bohoslužbách bude měsíční sbírka na opravy a provoz kostelů 

 odpoledne v Hnojníku od 14 hod příležitost ke zpovědi, bude přítomen cizí zpovědník  

• V pondělí: 
  úklid kostela v Hnojníku od 8 hod před Vánocemi, prosím o pomoc muže i ženy o pomoc 

při úklidu 

• Ve středu: v Třanovicích od 15 hod úklid kostela před Vánocemi, prosím o pomoc muže i 

ženy při úklidu 
• Ve čtvrtek: v Třanovicích od 17:25 zpívané hodiny – Godzinki do NMP  
• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti 

 v Hnojníku v 17:55 hod průvod s lucernami,  
• V sobotu:  

 večerní mše sv. s platností 4. neděle adventní – viz pořad bohoslužeb 

• Příští neděli: štědrý den – vigilie Narození Páně 
 mše sv. budou večer – viz pořad bohoslužeb 

***************************************************************************       

• Vánoční oplatky: 10ks = 25,- Kč, 5ks = 13,-Kč.  

• Betlémské světlo ve farnosti o Vánocích si budete moci odebrat z kostelů následovně:  

 sobota 23.12. 2023 před a po bohoslužbách – viz pořad bohoslužeb 

 neděle 24.12.2023 v K. Lhotce od 15 hod, v Hnojníku a v Třanovicích od 14-16 hod 

v kostele, kde budete moci také navštívit jesličky a chvíli při nich setrvat.  

• Pozvánka na společné koledování farnosti: zveme všechny farníky na nedělní odpoledne 

7.1.2024 do farního kostela na společné koledování u jesliček s programem, poté proběhne  

setkání v sálce.  

• Přehled farních aktivit na r. 2024 je vyvěšen na nástěnce a také jej můžete sledovat na webu 

farnosti v kalendáři akcí.  

*** 
     Jan Křtitel svým vystupováním asi zapadal do představ svých současníků o Mesiáši 

mnohem lépe než pak Ježíš. Možná si jeho okolí i přálo, aby to byl on. Jan Křtitel si je ale 

vědom, že on sám mesiášem není. Ti, kdo se ho dotazují, kým je, mají nachystané i další role, 

do kterých by ho mohli natlačit. Ale Jan Křtitel je postupně odmítá všechny a do žádné z 

představ svého okolí se nenechá vměstnat. 

      Nakonec tazatelé dají prostor samotnému Janovi, aby tedy on sám vyjádřil, kým je. A Jan 

může vyznat, že svou identitu a svůj úkol rozpoznal ve slovech proroka Izajáše. Má být 

hlasem vybízejícím Boží lid k připravení cesty pro přicházejícího Pána. 

      Možná i nás okolí leckdy tlačí do rolí či úkolů, které nevnímáme jako svoje. Možná se 

někdo snaží, abychom naplnili jeho představu o našem životě. 

      A tak se i my potřebujeme ptát jako Jan Boha: „Kdo jsem? Kým jsem v tvých očích? K 

čemu mě voláš?" Ve ztišení před Ním a v naslouchání Božímu slovu můžeme objevovat svou 

pravou identitu. 

   O to snazší pak může být odolat tlaku okolí, abychom realizovali představy druhých.                                                                               
 


